
 

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

čas neúprosně letí, podzimní tvář přírody se 

pomalu, ale jistě, proměňuje do té zimní. 

Ani si to pravděpodobně 

neuvědomujeme, začíná advent,  advent  2017. 

Toto období se začalo slavit již v 5. století a 

jednalo se o přípravu na Vánoce a příchod 

Ježíše Krista. Ale až od 11. století se ustálila 

nejen doba a délka, ale i forma. V adventu se 

držel půst, omezovala se zábava a lidé se 

věnovali spíše liturgickým záležitostem. Tak je 

to psáno. 

Myslím si, že mi dáte za pravdu, že 

v této době je tento čas spojován spíše 

s velkým shonem. Ať  již se jedná o velké 

předvánoční úklidy, pečení mnoha druhů 

cukroví, nebo zběsilé nákupy vánočních dárků 

a vánočních dobrot (většinou masného 

původu). 

Přesto doufám a zároveň Vám všem 

přeji, abyste prožili čas adventní se svými 

blízkými ve zdraví a pohodě, aby dětem Ježíšek 

splnil pod stromečkem všechna jejich přání, 

vždyť dětský úsměv je to nejkrásnější. A zábavu 

neomezujte! 

S úctou Pavel Štainer  

 

 

OBSAH 

 

1. SLOVO STAROSTY 

 

2. INFORMACE Z OBCE 

 Chodníky a veřejné osvětlení 

 Svoz odpadu 

 Volby  

 

3. KULTURA 

 Čertovská jízda 

 Rozsvěcení vánočního 

stromečku 

 Reprezentační ples obce 

 Kalendář akcí 

 

4. SPOLKY 

 MS Diana Tupadly 

 TJ Star Tupadly 

 

5. ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

TUPADELSKÝ  

OBČASNÍK 

ROČNÍK 2017/ ČÍSLO 28 

 



 
 

INFORMACE Z OBCE 

CHODNÍKY A VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Jak jsme Vás již informovali v předchozím čísle Tupadelského 
Občasníku, obec Tupadly se pustila do rozsáhlé rekonstrukce chodníků, 
která se dotkla v podzimních měsících centrální části Tupadel. Započaté 
stavební práce se stihly dokončit v plánovaném řádném termínu do 
konce října. Chodník, který vede z návsi směr Habeš je nyní již plně 
funkční.  Zároveň s chodníky se provedly i rekonstrukce kanalizace, 
vjezdy k nemovitostem a uliční vpustě. 

Na zmíněné práce obdržela obec Tupadly dotaci ve výši 
1.573.000,- Kč a zbytek financovala ze svého rozpočtu. 
 

„Součástí opravy chodníků byla také rekonstrukce veřejného 
osvětlení, rozšířená i na část za Náveským rybníkem, za obchodem a 
sjednocení do jednoho odběrného místa v parku,“ vysvětluje starosta 
obce Pavel Štainer. V rámci těchto stavebních prací proběhlo i položení 
nového vedení pro obecní rozhlas. Poslední chodník, který ještě čeká 
na plánovanou opravu vede z návsi směr Potěhy a obec na něj 
připravuje dotační žádost přes Státní fond dopravní infrastruktury.  

 
SVOZ ODPADU 

7. prosince od 8 hodin 

proběhne v obci mobilní svoz 

nebezpečného odpadu. Žádáme 

občany, aby si na tento termín, 

připravili nebezpečný odpad před 

své domy.  

Na středu 6.prosince pro své 
občany obec objednala u svozové 
firmy ještě jeden svoz bioodpadu 
navíc, který bude zároveň 
letošním posledním. 

 

VOLBY 

Jak dopadly v Tupadlech parlamentní volby? Volební účast byla 
61,22%, což je o něco vyšší než republikový průměr (60,84%).  

Nejvíce hlasů od občanů Tupadel dostalo Hnutí ANO (121 hlasů, 
39,03%), na druhém místě se umístili STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (41 
hlasů, 13,22%) a na třetí příčce SPD Tomia Okamury (33 hlasů, 10,64%). 

Nezapomeňte v lednu na prezidentské volby, které proběhnou 
12.-13.ledna – 1.kolo, a 26.-27.1. – 2.kolo. Volební místnost na obecním 
úřadě pro Vás bude otevřena hodin v pátek od 14 do 22 a v sobotu od 
8 do 14 hodin. 

Základní 

informace o 

obci 

 

POČET OBYVATEL: 

621 

ROZLOHA:  

658 ha 

STAROSTA:    

Pavel Štainer 

MÍSTOSTAROSTOVÉ: 

Zbyněk Ručka,  

Ing. Josef Štainer 

ZASTUPITELÉ: 

Karel Buřič, Dis., Karel 

Mikeš ml., Václav Průcha, 

Petr Szabó, Stanislava 

Voženílková 

ADRESA OÚ:  

Tupadly 120, 
285 63 Tupadly 
 

IČ: 00236519 

KONTAKTY: 

Telefon:  327 371 155 
Mobil:  724 179 720 
E-Mail:  outupadly@volny.cz 
 

ÚŘEDNÍ HODINY: 

Pondělí, středa 
 
08:00 - 11:30  
12:30 - 18:00  
 

WEBOVÉ STRÁNKY: 

http://www.tupadly.cz 

 

Mezi nebezpečný odpad patří: 

 Rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
fotochemikálie, pesticidy 

 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
 Vyřazená zařízení obsahující 

chlorofluorouhlovodíky (např. 
chladničky) 

 Oleje a tuky 
 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
 Prací a čistící a odmašťovací prostředky 

(detergenty) 
 Nepoužitelná léčiva, cytostatika 
 Baterie a akumulátory 
 Vyřazené elektrické a elektronické 

zařízení 
 Dřevo obsahující nebezpečné látky 

 

mailto:outupadly@volny.cz


KULTURA 

ČERTOVSKÁ JÍZDA 

Tupadelští čerti se na Vás po roce už 

těší a jsou připraveni vyrazit v sobotu 

2.prosince mezi Vás. Tradiční čertovská jízda 

odstartuje od obecního úřadu v 8,00 hodin. 

Družina namaskovaných čertů složená 

z místních zastupitelů obrazí na koňském 

povoze celou vesnici.  

„Nejprve se vydáme směrem od Potěh 

na náves přes lokalitu u hřiště a Ministerskou 

ulici. Poté zajedeme do nové výstavby směrem 

na Adamov, vezmeme to přes Lípy, okolo STS 

do Habeše a celou trasu zakončíme na návsi,“ 

informují obecní pekelníci. Čerti se zastaví u 

každé domácnosti, popřejí krásné vánoční 

svátky, předají přání a dětem čokoládovou 

kolekci.  

 

Předpokládaný konec této akce, která 

krásně navodí vánoční atmosféru, bude kolem 

čtvrté až páté hodiny odpolední. 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

V neděli 3.prosince proběhne 

slavnostní rozsvěcení vánočního stromku před 

obecním úřadem v Tupadlech. První adventní 

neděle je skvělá příležitost, kdy se mohou 

obyvatelé obce sejít a užít si předvánoční čas 

pohromadě. Na návsi před obecním úřadem 

bude pro příchozí připraven doprovodný 

program, o který se postarají děti z mateřské a 

základnáí školy, které si připravily pásmo 

vánočních říkanek a koled. „Děti se snažily, ale 

budou mít asi trému, tak budou moc rády, když 

je za jejich písničky a básničky odměníte 

potleskem,“ informují paní učitelky. Na děti pak 

se svým hudebním vystoupením naváže  duo 

manželů Kavánkových.  

Na zahřátí bude přichystán voňavý 

svařák nebo čaj a k zakousnutí si budete moci 

nabídnout vánoční cukroví nebo jitrnici. 

Tupadelským dětem pak předají zástupci obce 

mikulášský balíček dobrot.  

Akce začíná od 16 hodin a jste všichni 

srdečně zváni. 

 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE 

Přijměte pozvání na již šestý 

reprezentační ples obce, který se uskuteční 23. 

března 2018 v Pohostinství Frmol v Tupadlech.  

K poslechu a hlavně k tanci zahraje 

oblíbená kapela UNIVERSUM. Bude pro Vás 

připravena bohatá tombola. Vstupenky budou 

k zakoupení na obecním úřadě.  

KALENDÁŘ  OBECNÍCH 

KULTURNÍCH AKCÍ 

2.12.  

ČERTOVSKÁ JÍZDA 

3.12.  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

23.3.  

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE 

 



SPOLKY 

MS DIANA TUPADLY  

Myslivost v zimních měsících 

Hlavní starostí myslivců v zimním 

období je péče o zvěř. Krmná zařízení myslivci v 

průběhu zimy pravidelně navštěvují alespoň 

jedenkrát týdně, přičemž dbají, aby v krmelcích 

byl vždy dostatek kvalitních krmiv. Nutné je i 

pravidelné doplňování slanisek krmnou solí, 

která je pro zvěř významným zdrojem minerálů 

a důležitých látek. 

Ani lidé nemusejí být ke strádající zvěři 

lhostejní a jejich pomoc je vždy vítána. Máte-li 

doma nasbírané kaštany nebo žaludy 

z podzimních procházek, můžete je zvěři 

donést do krmelce na přilepšenou. Kaštany 

jsou pro zvěř velice užitečné, neboť zabraňují 

průjmům a střevním potížím, které způsobuje 

především hojně pěstovaná řepka. Všechny 

tyto plody musejí být suché a zanechané na 

krytém místě, aby nezvlhly. Velmi často se také 

stává, že lidé nosí do krmelců sušené pečivo. 

Velice Vás proto prosíme, nedělejte to. Pečivo 

na zemi rychle vlhne a plesniví.  

Zvěři tím spíše uškodíte. Při současném 

zatížení kulturní krajiny si zvěř především 

zaslouží naši pomoc. 

Pokud se někdo vydá o volných dnech 

na procházku do lesa nebo po polních cestách, 

může dětem ukázat zajíce nebo srnčí tlupy 

srocené na polích. Také je dobré s dětmi 

navštívit nějaké přikrmovací zařízení, kterých je 

v okolí Tupadel nespočet. Můžete zde 

například vidět stopy bažanta. Na takovýchto 

toulkách přírodou je dobré zachovat klid a 

nebýt příliš hluční.  

Pokud si s sebou vezmete vašeho 

čtyřnohého kamaráda, měl by zůstat nejlépe na 

vodítku. Především srnčí zvěř potřebuje v zimě 

dostatek klidu a odpočinku. U srn probíhá tzv. 

latentní (skrytá) březost. Plod se sice v tomto 

období nevyvíjí, ale srna ho stále živí. Proto 

případný útěk vašeho miláčka za ní může mít 

fatální následky (totální vyčerpání organismu 

nebo smrtelný zápal plic). 

Nezapomínejme, že příroda tu není pro 

nás, ale my pro ni. 

 

Pár mysliveckých pranostik: 

 MÁ-LI HUSTÝ KOŽICH ZAJÍC, BUDE MRÁZ 

SE SNĚHEM NAVÍC. 

 DRŽÍ-LI SE VRÁNY POHROMADĚ, VELKÁ 

ZIMA NASTANE. 

 VYTAHUJÍ- LI KACHNY DO POLÍ, ZAMRZNE 

BRZY; DRŽÍ-LI SE NA RYBNÍCÍCH, I KDYBY 

MRZLO, MRAZY ZASE POVOLÍ. 

 NEJSOU-LI NA SNĚHU PATRNÉ STOPY 

ZVĚŘE, PŘIJDE ZMĚNA POČASÍ. 



 

 
 
Myslivecká brigáda 
 

V neděli 19. listopadu v rámci našeho 
mysliveckého spolku proběhla poslední 
brigáda, jejímž cílem byla oprav a příprava 
krmiva pro nadcházející období. Napytlované 
krmení bylo odvezeno blíže k přikrmovacím 
zařízením v lokalitě staré chmelnice u Čáslavi. 
Poté proběhlo vyčistění zásobníku a jeho 
příprava pro uskladnění nového krmiva. 
Současně jsme zajistili střechu na polním mlatě 
před případným velkým přívalem sněhu. 

V neposlední řadě bylo nutné opravit 
střechu kazatelny v Pazderkově cestě, která 
nevydržela řádění silných podzimních větrů.  
 

Jiří Novotný ml. 

 
 

 

 

 



 
 

TJ STAR TUPADLY 

 

 

 

  

Gratulace 

V listopadu oslavil svoje významné životní 

jubileum předseda klubu TJ STAR Tupadly pan 

Karel Mikeš starší.  

Jménem klubu bychom mu tímto chtěli 

pogratulovat a popřát do dalších let pevné zdraví a 

mnoho úspěchů nejen na fotbalovém hřišti, ale 

samozřejmě i mimo něj. 

 

 

Středočeský kraj › 2017 A3C - PRODIET I.B třída skupina C

Klub Z V R P S B P+ P-

1. FOTBAL HLÍZOV 13 12 0 1 37-7 36 1 1

2. SK Sokoleč 13 10 0 3 40-19 31 0 1

3. FK Čáslav "B" 13 10 0 3 36-17 29 2 1

4. AFK SADSKÁ 13 7 0 6 32-22 22 0 1

5. TJ Pátek 13 7 0 6 23-23 21 1 1

6. TJ FC Tuchoraz 13 6 0 7 25-33 20 0 2

7. AFK Milovice 13 6 0 7 23-22 19 1 2

8. Sportovní sdružení Ostrá "B" 13 7 0 6 30-37 19 2 0

9. TJ Liblice 13 6 0 7 23-26 18 2 2

10. TJ SK Bečváry 13 6 0 7 21-30 17 1 0

11. FK Loučeň 1893 13 5 0 8 24-24 16 0 1

12. TJ Sokol Jestřabí Lhota 13 3 0 10 X.21 10 2 3

13. FC Bílé Podolí 13 3 0 10 20-37 8 2 1

14. TJ STAR Tupadly A 13 3 0 10 16-42 7 2 0

Kutná Hora › 2017 A2A - III. třída

# Klub Z V R P S B P+ P-

1. TJ STAR Tupadly B 13 11 0 2 34-18 32 1 0

2. Kácov B 13 9 0 4 44-14 27 0 0

3. Křesetice 13 9 0 4 38-19 27 0 0

4. Zbýšov 13 8 0 5 39-25 24 0 0

5. Malín B 13 8 0 5 32-29 24 1 1

6. Kaňk 13 6 0 7 31-29 19 0 1

7. Horky 13 5 0 8 25-29 16 1 2

8. Sedlec B 13 5 0 8 20-24 16 0 1

9. Miskovice 13 5 0 8 20-30 16 0 1

10. Vlkaneč 13 5 0 8 33-46 16 0 1

11. Horušice 13 5 0 8 25-29 15 0 0

12. Kluky 13 5 0 8 19-31 15 1 1

13. Bílé Podolí B 13 5 0 8 22-39 14 1 0

14. Malešov B 13 5 0 8 19-42 12 3 0

Kutná Hora › 2017 A3A - IV.A

# Klub Z V R P S B P+ P-

1. Záboří n.L. 10 9 0 1 49-12 26 1 0

2. Horní Bučice 10 6 0 4 36-20 20 0 2

3. Okřesaneč 9 6 0 3 35-17 18 0 0

4. Chotusice B 9 6 0 3 22-18 18 0 0

5. Vrdy B 10 5 0 5 37-32 15 0 0

6. Žleby 10 5 0 5 15-19 15 1 1

7. Bratčice 10 4 0 6 26-23 13 0 1

8. Potěhy 10 4 0 6 20-20 13 0 1

9. Hostovlice 10 4 0 6 25-29 12 0 0

10. TJ STAR Tupadly C 10 4 0 6 20-34 10 2 0

11. Štrampouch 10 1 0 9 XI.72 2 1 0



 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

Nový školní rok jsme zahájili 4. září. 

Školku bude letos navštěvovat 28 dětí. 

Divadélko Úsměv 

Začátek roku nám hned první týden 

zpestřilo divadélko Úsměv s pohádkou O 

Koťátku, které zapomnělo mňoukat. Dětem se 

představení velmi líbilo, koťátko si na 

mňoukání opět vzpomnělo a na oslavu 

dobrého konce nás herci naučili "ptačí tanec", 

který jsme si společně zatancovali. 

 

Zahradní slavnost 

V areálu školky proběhla 15.9. 2017 

zahradní slavnost pro děti, rodiče a všechny 

ostatní přátele školky. Šlo o odpoledne plné 

her, hudby, zdravého jídla a zábavy. Zahradní 

slavnost zahájilo divadélko Kůzle společně s 

dětmi písničkami s pohybem a tancem. Zdravé 

a chutné občerstvení pro všechny účastníky 

připravili L. Skaláková a R. Petrusová. Velkou 

radost dětem udělal kolotoč s autíčky a poníky 

stejně tak, jako vystoupení dua Paldus s 

klaunem, lamou, mývalem a dalšími zvířátky. 

Zahradní slavnost zakončila kolínská kapela 

Kronos Combo. Děkujeme všem, kteří se 

podíleli na organizaci a firmám Bidvest a 

pekárna Habry za finanční příspěvek na 

občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Dýňového světa 

V říjnu jsme se jeli podívat do 

Dýňového světa v Nové Vsi u Leštiny. I přes 

mírnou nepřízeň počasí jsme si výlet hezky užili. 

Děti se proběhly dýňovým bludištěm a 

vydováděly na slaměných atrakcích. Zajímavým 

zpestřením byla také zvířátka v ohrádkách, 

které děti krmily. Z výletu jsme si do školky 

přivezli dýni, ze které jsme společně vyrobili 

strašáka. Dýňový svět se stal již tradičním 

podzimním výletem, který si příští rok opět rádi 

zopakujeme. 

 

 

 

 

Eva Turanská, Miroslava Mastíková 



TUPADELSKÝ OBČASNÍK 2017/28 

Vydala: Obec Tupadly, Tupadly 120, 285 63 Tupadly. Redakce: Mgr.  Vendula Mikešová 

Náklad 270 kusů 

 

 

 


